
PREFEITURADE
PAIOBRANCO

TERA4o DE ADITAMENTO N' O1/2022
© GABINETE DO PREFEHO

Pelo presente Termo, o A/z/nicz@ío de rufo Blu/zco, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNP.T sob n'
76.995.448/0001-54, com sede e foro na Rua Caramuru, n' 271, Centro, em Pato Branco - PR, neste ato representado
pelo Prefeito, Sr. Roóso/z Ca/zfw. brasileiro, portador do RG n' 1 .816.183-4 SESP/PR, inscrito no CPF n' 441 .436.649.
68, residente e domiciliado na Rua Argentina, n' 02, CEP: 85502-040, Jardim das América, em Pato Branco - PR. de
ora em diante denominado CONTRATANTE, Brava Consfrnções l,fda, pessoa jurídica de direito püvado, inscrita no
CNPJ n' 07.830.558/0001-43, ]nscrição Estadua] n' 9058624648, com sede Rua Lírio Salvador Martarello, n' 350
Bairro Industrial, CEP 85.520-000 em Vitorino-PR, neste ato representada por Gzff//feri/ze Soóíeray Szf//zans#í, inscrito
no CPF n' 055.504.889-65, portador do RG n' 9.098.361-0, residente e domiciliado em Pato Branco/Pr, de ora em diante
denominada CONTRATADA, tendo certo e ajustado Q termo de aditamento ao contrato 214/2021/GP a execução dos

ços, adiante especificado, cuja licitação foi promovida através da To//leda de p'l'ecos /z" /0/202.1, /"racesso n'
2+2/20.l.l, que tem objeto a Construção de Quadra Multiuso de 14,95 x 6,90nl e área total de 103,15 mP, com estrutura
em concreto armado e cobertura em estrutura metálica, para a Escola Municipal Lions Clube localizada no Baino Vila
Esperança, atendendo as necessidades da Secretaria Nlunicipal de Educação e Cultura, conforme solicitação apresentada
[lo protocolo 452528/2022, resolvem celebrar o presente aditan]ento contratual, nos seguintes termos:

0
n
<0

?

<

.g

'Ê

Ê

Cláttstlta Pt'ittteit'a -- l)a Supressão
Com base na lei 8666/93, especialmente em seu alt. 65, incisa 1, alíllea ''a" e $ 2', as partes pactuan} Supressão no valor
de R$ 8.328,86 (oito mil trezentos e vinte e oito reais com oitenta e seis centavos). Conforme planilha no anexo l
Assim, o valor total do contrato de RS 203.813,67 (duzentos e três mi] oitocentos e treze reais com sessenta e sete
centavos) passará a ser de R$ 195.484,81 (cento e noventa e cinco mil quatrocentos e oitenta e quatro reais com
oitenta e um centavos).

Cláltsuta Segttltda -- Do Acrésciltta
Com tlase na Lei Federal n.' 8.666/93, especialmente em seu Art. 65, 1, $ 1' e 2', as partes pactuam o acréscimo no vigor
de R$ J 1.159,9ú) (onze mil cento e cinquenta e nove reais com noventa e seis centavos) conforme Anexo 11, passando
o valor total do contrato de R$ 1 95.484,81 (cento e noventa e cinco mil quatrocentos e oitenta e quatro reais com oitenta
e um centavos) para R$ 206.644,77 (duzentos e seis mil seiscentos e quarenta e quatro reais com setenta e sete
:entavos).

0
n
<0
D

<

€
E
8

Ê

E

g

Cláttsuta Terceira -- Do Prazo

Com base na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1 993, especialmente em seu Artigo 57, $ 1o, inciso VI, c/c $2', as partes
.ctuam a pronclgação do prazo de execz çãa aré /8 de./w//lo de 2a22.

Ctáttsltla Segultda - l)etttais Ciáttsttlas
Permanecem em plena vigência todas as demais cláusulas
ptlr estarem certos e ajustados, obrigando-se ao fiel e inteJ
flmlanl-no em 2 (duas) vias de igual teor e forma.

condições club não confliteln com o presente Termo. Assim,
a] cumprimento do Termo de Contrato e do presente Termo,

Pato Branco 20 de maio de 2022.

Wiuticípio de I'ato Bi'atlco - Cotttratallte
Robsolt Catitt{ - Pi"efeito

g
:)

< k
Õ €
z E

ê

< L



PR6FEITURADE

PA=lOBRANCO©
menIR ih+o & nrn liü çáü. {SE!.eChO?.

PLAMLHA ARCA I'Arltd
ANEXOS SUPRESSÃO

GABINETE DO PREFE+TQ

lírscofív lpRaln'Ktftt ITou&niait

mB:,.k:M®t
IApeuna na emplt EnliN

$=:
wi n uu.van«vc& e; WAH! PAtÀulw'PCQ'%

gl%a«+&m.MUKm v 4 c ÓÜé'PATxuK-/Mima
g$1 gW$.:Ü!%i'*"-""-'''"«:.'*
=gH%8$iíí'iiinwmãln::

n
<c)

0

!

=:''g$©WgÚÜuwm.,.
\tÀH{JAL DEVÂLAS QM C=D\$) ÇT. Ç4U MeC .IZ P

«
9
E
0

Ê

€

18$#$$g%;" *"*«a
wl:;wwwaAç&o %«WF@:c cou Empa CAV«.VIGA ?

REA:t nna hw«#lv« ü.4s co c !iaÂ5 tÁoPtcj-laocA
êiii!!tH$=""w".= m""''"M' ='n-: :=:

Ó
(

0
:

a
+

frh.i2âÇdbF& Ai: gmeza ... "Hwn-'= 'H;.::tp'4 vriüüÀ q

lilÕ Íwl üújíãd .l::
EIM:!KgãlglUÚI) iàÜvaÜi:Baói&ÉMb'
1IIILqA@ES JF PÇ?H© O WCFIW Oe hI#WRA HEB}ÜM 8

H.UIZNV,V;Ç++'',.o M o Bg 'ã"k'M'
!$ grau\ níõÜ'lba cÜI euS nAJ spMTe v aricw

g
8

.8

!

8
e

ã

Í=0kla!»iÇÂd MPRl6Zp17 1 'AtinSl:RVÇru11eS a$ F\rC. $Epi: R. 43iM plcsí& a:l l

IA A IBW'u!#&HAviWQ. .ÇQlnuTa
hçLus.w üu 6E& ecp nSE FpçACDÊ$.

i'JbIJÇÀ3i

J

bF ÊI XÓ&LPW ta II$ALAI XE#PIUEmB LUA

ylV'h.L'a FVIWP êb\ê;P=# AÇKLCD EH PAigC: CQRÇ
V#Cl$ ÍI C:)PICAS 1; FALE.TRICA F&-'ÇIRnrV2



PREFEITUQADE
PA;lOBRANCa© GABINETE DO PREFEITO

li.OC&UÇ)AOt SPIAP1 l0ATAt)ASt in SCnBÀ0 00i.aTe
Ê"-' PRaPtllJF#

CAI.XA Pa - PLANllHA ORÇÀhle
Orçamento B $É ppa Li;:l içào - ÍSEL:CLONAR

?

Q
8
V
8
<

<

g
'Ê

Ê

E

6
?Q

<0
©
<

g
.8

€
É
8

:

3

ã
-{0
Z0
8
Ü

D

ê

IM         Q UarbliÜÜau
ÇPb:# J IÊUTU
j&gm BniÊ IH l H PMÇalf"htm PFW"UTPh

«« n, xu=:T11:\:::=ÜfH15igH
'v l w- ;!KFi.glnFm-.:''F'Ti''"' n . -=Lj -" .
3'"' 1 "1" êã=;...;:; ;;.K;=;;.=;x-m:::='' " -H: nl
'v J «« ;=K:i::êãlFinT'''" -«.lxtj "

u l UP & ; .;:;l JE.#;:=:.=;x-M:::;='w « -nn; n

1 ::: Wggil$MH '::= : '=l
;CU?DSÇÃ? Qb NÇELtPrRA\=:SP RTrf\ *-:CLFI' CFH i À:t?]Fh]4 S3 LNCAg? ]dêil) RN] : ]$F4$

IF;LUHÜE LIVh': hTO : P r JRA

....I' n :=:lr!: «-', --:"-,:.w+;;: : : '::=':: :i;l::;.+ :":



PREFEnURA DE

PA;lOBRANCa®
ANEXOll A CRESCIMO

GABINETE DO PREFEITO

WCAUDHE g4Mq

IN' HWNVaNV JPRopotiunTellaAAnon

po.pt.AuILUAOnCAHCNTAniK
ORÇBn»NW Baga pHn UcMçio - tSELECiONARI

:# fl:ã!$$Úá.&&ó üa: tüil! m]
CÉSUAOBt.JZN;kÇ. QU ÇA K g) ar i} IQ

ÉIBãêÁêIã.'ÚÕÚIGÊM't ÓE 10 t U n6 FORA'PMA gI.OCQ

1=11 +'!q i!»uu eqõlB#Ah©AtF;4 N' g%3t6
'üs .. IBeKK)uçÀq Qt !!gp#:.cçHçp ra $ nr PnavçivPaiçmq

L«=AC4a ÇOPIVENÇX)fJAL [E Ç)AFIA. U Ta-]ZXF©CJ {;NàAK]IU [X
u\ ruir 3 carinx)Aa l)al ALETUM Ac;AOA 2 pbi 2UT{LiZliGÕE&?:=y*"'

IQ 81 FU( XNPA EIIRIIAQUM f#BIAIEIIa.VIVE liga.IZA$AQ.

piw uz :Ç3EFâg! :yy:a"".":...3Ald=t]

d ReTROE$CAVAIX: nOPnUIBWOESÇ.qYAÇ8C ++RA

#=!=E$:=uã=.M:h.êkMÊ'tMêh#

PH! $ 1W.:PPtir 99 ie aóP$tr
MkldÇAO H «.CCO. veA bN.bPÜilE dl S#AtÀ tm MraOD l€0

l#llW2E:SãlKiÚiiiá&ã;ii:F::=

[.)üJ.. ««,. *g*:",'"mx.w::.::l=::1=
$g$$1$g& :=i8âEEtl:::igwT+KU # w'm'' sv.üií'wj

nlss ipcpi iop+A.cou usQH itn)CA IAKç+ilernu.ADEksAKH

tfnml ÀAaNllU nf yAL/- 1
L=«b#:g©=;;=

' igE89: i:iãRgFê::gLG;!mU' ó.«.px
BA&SqAW. al KW:€1FA $tMAC4. E-2Ç iãt 4 UT\iDÇaBAIDqAW.IHhlAUãlFA$ uh X) IK UIR.ti#çU&S

AK#ücAa aE IRnCQ. U:lA Bil.ÕMie aU BARATA UI iUZAllOq
ê:%s:: w%l" '"'' '" """ """"'" '<Ann clnn naed viGA liâi ihíunB R ÀA Aah dali bidé'Pwçu n N wa. ufw' B-LmAW E sf;FAVA 'xwwiaa Awc

ciliERífABru ü achas aÊ caRaAinrra E \FE4s BMmAiH

E:.ã;R:mMuZ$""'" ""'"'"'' "
üaD&BBIFAHI IF EAü r» RllPl;RFj t# Cf)H FLSll HAT'R[[lgq[[EPHt[ZAÇaO UE 51JPERF[Ç'E C(W E RJ].=AQ ASF& ]EA.]

ÓÉAtÉIIIÜ ÜIIÚ L CÉ VALAS eCÜI CQUPXdt éInI& AhÉÀb

'8

Ê
e

6
?

n
$

Y

g

:g$$M$1##$ iii#
.Il11TfII:#\(;4gÇ9V ,C'jrq4lTE Ê WIWRI\ .EtiilwENTQÇQH lll.P+ Z»E?ALiCÀ TEH+10AÇIHICA E B 3Ü IBI. CaH

;.:=.1140 RtnPU(l:

u!!: ÍSú Aài:hitü iÊtiiiÀÉ&rnúmaAccPJvExçcntw. !

"E Ç AnH-"3-"

$b%E:gS:Hgmi! =:n:.ü.
R:3BH:BH:;=:::&:HH«'.;;;;'

' 4x»lmEvmEuuvuMnA.» T= oun PAa\uaB
«« ERÍ!!=g:f121;gHM:Êll;=mwm:g'-LAJE!

:UH3:1hg#:#Sl::R:g?lâEgl#;',.-«~.

g
8

E

çapo$iç»

g

Z

Q. >

B

.b i«&'



PREFEITURA DE
PA;lOBRANCO© GABINETE DO PREFEITO

CAIA;A .PLANILHA ORÇ.

.icitaçã {$ELEC10}!AR

l Mulactqo : ur

EUPIUtNa&tLNTO

Ê
80
Y
8
<

<

g
8

Nome: ÀOEHIWI O$\ FBÜa.A DC$ $Âh

:lf-", ,"ú"'''' .Á ,,./
/

.M$''©.

/
\

Ê

ê
'q

P

É
8

3
g

g

8
[-Z
<

0 =z ê
o 'Q
m0

i.8
0 :::

'a õ

'ã g

B
<

 
            IS n a} {RSI :    
-' ' ;' wwmwm '''"m"'m.!tãiiÊq:i:,,::- ''".;.. :Ji .-;
"t : IB'W Tn-H ==m-"meça"l«r-iEg lwçÀà«««haLL"Àç" w r?.n " EHI l :&« {ln«

-É:«a E gfÊg:ãlg%Êgg#HTFh;P"" "»,"
bJIX?a:KÉO BÇ f CÕLfMTWVEFS ]F:NAEXFC.TA3)EÊI)ER 1 9:!.!àCE: LiH:EAPS 2fa $1 iln ! }'3+S

f: l $Nfp1 :174: :!:liCaNC TCIMWApkEhPt)VICE?ÇQLSPã;5RfÇhl w .s3 E574 8ull i ürM $1 ía

,::l==::::= :nlB''' :'-"Y"' '''m';'?l:3 :l: :::. 1 :. ' -, l:-''l . :- li=:::::== :i]]Bn = = == . ::J;-:.:3:::::..«-:]i.]]: =. i- .] !' ::-":l :=JÉàü = ê!:=:rlry9iR :: :::u: ::: :::: ::=:,::: := :G:===G x := :4: =1: :U:: '"ã:f"=:::2{



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A745-FAB9-4CAD-9CF7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

\r ROBSON CANTU (CPF 441 .XXX.XXX-68) em 23/05/2022 09:43:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz
Brasileira v5(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link

https://patobra nco . l doc.com . br/verifica cao/A745-FAB9-4CAD-9CF7


